

# Koirarekisteri auttaa koirien hyvinvoinnin turvaamisessa

**Koira on ilmoitettava koirarekisteriin ennen ensimmäistä haltijanvaihdosta tai viimeistään 3 kk iässä. Eli jo ennen 3 kk ikää, jos pentu lähtee ennen tätä uuteen kotiin.**

**K**oirarekisterin perustamisen yhtenä tavoitteena on ollut ns. pentutehtailun vähentäminen. Pentutehtaita on niin Suomessa kuin ulkomaillakin ja koira-kauppa on valitettavan usein myös rikollista toimintaa. Pentutehtaissa koiria pennutetaan liian tiuhaan ja liian nuorena, olosuhteet voivat olla liikkeiset ja ahtaat, pennut vieroitetaan usein liian nuorena ja sairauksien hoidosta ja ehkäisystä ei ole huolehdittu.

Prisman parkkipaikalla auton takakontista ostettu koira voi olla lähtöisin huonoista oloista, ja vaikka ostohetkellä epäily heräisi, että kaikki ei ole ihan oikein, tulee ihmiselle tarve pelastaa koira pois huonoista oloista. Kauppa maksetaan käteisellä, myyjän yhteystiedot katoavat ja vastuu myydyistä eläimestä ja sen kunnosta saman tien. Vilunkia voi tuki tapahtua muuallakin kuin kauppakeskuksen takapihalla, koirat on voitu tuoda siistiin yksityisasuntoon myyntiä varten.

Nykyisen lainsäädännön mukaisesti toimittaessa eläimen luovutuksesta jää aina jälki.

Koiran luovuttajan ja vastaanottajan tulee kummankin tehdä haltijanvaihdosilmoitus koirarekisteriin. Koiran kasvattaja on jo tehnyt pennun ensirekisteröinnin ennen luovutusta, mutta viimeistään koiran täyttäessä kolme kuukautta. Koiran hankinnan yhteydessä olisi hyvä tehdä haltijanvaihdos saman tien yhdessä edellisen haltijan kanssa. Haltijanvaihdos tehdään sähköisessä asiointipalvelussa pankkitunnuksilla kirjautuen tai kaavakkeella, joka voidaan toimittaa molempien allekirjoittamana koirarekisterin asiakaspalveluun sähköpostin liitteenä tai postitse.

Erittäin tärkeä ohje on myös uutta koiraa hankkiessa käydä katsomassa koiraa sen kotona, pentukoiran kyseessä ollessa niin, että näkee koiran emon ja sen sisarukset. Mielellään kaksikin kertaa ennen koiran luovutusta. Näillä kahdella keinolla, käymällä koiran kotona ja varmistamalla, että rekisteröintiasiat ovat kunnossa, pentutehtailijoiden liikkumavara kapenee ja myös koiran hankkijan riski joutua huijatuksi pienenee.

Vuoden alusta voimaan tullut uusi eläinten hyvinvointilaki mahdollisti myös löytöeläintoimijoiden liittymisen koirarekisterin käyttäjäksi. Kunnilla on lakisäätäinen velvollisuus huolehtia alueeltansa

tavatuista löytöeläimistä. Kunnalla voi olla oma löytöeläinhoitola, kuten useissa isommissa kaupungeissa on, tai toiminta voi olla järjestetty sopimalla löytöeläinten hoidosta yksityisen palveluntuottajan kanssa. Karkulaisen tullessa hoitolaan, hoitola pääsee tarkastamaan koirarekisteristä koiran haltijan yhteystiedot, ja voi ilmoittaa koiran haltijalle koiran löytyneen. Edelleen voi olla tarpeen kohtuullisessa määrin selvittää myös muista lähteistä koiran tietoja, jos koiralla on siru, mutta sitä ei löydy viranomaistietokannasta.

Nopeimmin, helpoimmin ja varmimmin karkulainen kuitenkin pääsee kotiin, kun tiedot on ilmoitettu koirarekisteriin.

On arvioitu, että Suomessa on noin 800 000 koiraa. Elokuun 2024 alussa koirarekisteriin oli ilmoitettu noin 310 000 koiraa. Vuosittain koiria syntyy noin 50 000, mikä on enemmän kuin vuosittain syntyvien lasten määrä! Suomessa päätyy löytöeläinhoitolaan yli 3 500 koiraa vuosittain. Suurin osa pääsee onneksi kotiin, mutta osa jää kotiutumatta. Jos koiralla ei ole lainkaan tun-

nistusmerkintää tai sitä ei ole ilmoitettu koirarekisteriin tai muuhunkaan tietokantaan, josta tiedon voisi löytää, voi edessä olla 15 vuorokauden säilytysajan jälkeen uuden kodin etsintä. Jos harkinnassa on uuden lemmikin hankkiminen, voi myös miettiä, olisiko noutamatta jäänyt löytökoira tai kissa sellainen, jolle voisi olla koti tarjolla.

Terhi Simonen-Jokinen  
Jaostopäällikkö / eläinten merkinnän ja rekisteröinnin jaosto, Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö  
Ruokavirasto

## LISÄTIETOJA

Koirarekisteri: [bit.ly/ruokavir\\_koirarekisteri](https://bit.ly/ruokavir_koirarekisteri)

Koirien tunnistusmerkintä ja rekisteröinti: [bit.ly/ruokavir\\_tunnistusmerkinta](https://bit.ly/ruokavir_tunnistusmerkinta)

Löytöeläinten tilapäisen hoidon järjestäminen: [bit.ly/ruokavir\\_loytoelaimet](https://bit.ly/ruokavir_loytoelaimet)

i  
l

## Koirien merkinnän ja rekisteröinnin vaatimukset



### Ennen 1.1.2023 syntyneet koirat

- koira tulee merkitä mikrosirulla (jos sirua ei jo ole)
- koiran tiedot tulee ilmoittaa rekisteriin
- määräaika vuoden 2023 loppu= toimittava heti

### 1.1.2023 jälkeen syntyneet

- koirat tulee merkitä mikrosirulla
- koiran tiedot tulee ilmoittaa rekisteriin
- viimeistään 3 kk iässä tai ennen kuin ne vaihtavat haltijaa

### 1.1.2023 jälkeen maahantuodut koirat

- koiralla on jo mikrosiru
- koiran tiedot tulee ilmoittaa rekisteriin
- neljän viikon kuluessa saapumisesta tai aiemmin, jos koira luovutetaan uudelle haltijalle ennen neljän viikon määräaika

